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Su%«n» pædagogiske SfudiMMlIlng
København V>



Skolens Rektor træffes Tirsdag, Torsdag og Fre
dag Kl. 1—2 (Fridage og Ferier undtaget).

I Sommerferien dog d. 24. Juni og d. 15. August.
Skolens Telefon: Eva 2688 Kl. 1—2 (undtagen 

Lørdag).
Telefonbesked til Elever modtages ikke.

BØRNEHAVEN
Frk. Juul fortsætter med sin Børnehave. Indmel

delser modtages Skoledage Kl. 12—1, Stuen til venstre.
Betaling: 12 Kr. pr. Maaned.



M. KRUSES SKOLE
(REKTOR: JOHAN CLAUSEN)

FREDERIKSBERG ALLÉ 16

1939



MARIE KRUSES SKOLE er en selvejende Institution, hvis 
Bestyrelse bestaar af: Rektor Johan Clausen, Skolens 

Regnskabsfører Frk. Ellen Foersom og Hr. Overretssagfører Ru
dolf Sand.

Repræsentanter for Forældrekredsen er: Fru Forlagsboghandler 
Munksgaard, Fru Assistent Kiørboe, Fru Grosserer Rudolph 
Schmidt, Hr. Prokurist Bonnesen og Hr. Grosserer Gunner 
Larsen.

SKOLEN er en privat fuldstændig højere Almenskole 
for Piger med Statstilskud til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- 
og Gymnasieklasserne (ifølge Lov af 20. Marts 1918). Den for
bereder sine Elever gennem henholdsvis 11 og 13 Klasser til 
Pigeskoleeksamen, som ifølge Lov af 24. April 1903 og 
ministeriel Bekendtgørelse af 15. Juli 1907 træder i Stedet for 
Mellemskole- og Realeksamen, eller Studentereksamen.

Ret til at blive indstillet til Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver Elev, a) som paa regelmæssig Maade har gennem- 
gaaet de 3 øverste Realklasser i Skolen (9., 10. og 11. Klasse), 
og b) som fylder 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket 
Afgangsprøven falder. Under særlige Omstændigheder kan Skolen 
tilstede Undtagelser fra den sidste Bestemmelse.

For at optages i I Gymnasieklasse kræves af Skolens Elever, 
at de underkaster sig den af Skolen ordnede og af Ministeriet 
godkendte Oprykningsprøve til Gymnasiet ved Udgangen af 
10. Kl. g; af Elever fra andre Skoler kræves Mellemskoleeksamen 
eller Oprykningsprøve ved en eksamensberettiget Pigeskole. 
Efter Prøven afgør Skolen Spørgsmaalet om Opflytning i Gym
nasiet. I Følge Skrivelse fra Undervisningsministeriet (Marts 
1938) skal Opflytningen ikke betinges af en bestemt Kvotient, 
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men der bør i Gymnasiet kun optages saadanne Elever, om 
hvem man mener, at de vil kunne gennemføre den videregaaende 
Undervisning paa den normale Tid.

Ved Overgangen fra 9. til 10. Klasse maa der træffes Bestem
melse om, hvorvidt Eleverne skal afslutte Skoleundervisningen 
med Pigeskoleeksamen (ved Udgangen af 11. Kl.) eller med 
Studentereksamen (ved Udgangen af 13. KL).

Skolen maa inden 1. Marts have Meddelelse om, i hvilke 
Afdelinger Eleverne fra 9. Kl. og 10. Kl. (g) skal fortsætte.

Ifølge min. Skrivelse af 7. Juni 1922 kan Matematik ved Pige
skoleeksamen ombyttes med Husgerning og kvindeligt Haand- 
arbejde, saa at denne Eksamen nu kan tages under følgende 
forskellige Former:

I a. Matematik + alle 3 nyere Sprog.
b. Matematik + Engelsk og Tysk.

II a. Husgerning og kvindeligt Haandarbejde -j- alle 3 nyere Sprog, 
b. Husgerning og kvindeligt FIaandarbejde V Engelsk og Tysk.

I sidste Tilfælde (II a og b) giver Pigeskoleeksamen Adgang 
til Toldvæsenet, Statsbanerne, Telegraf- og Postvæsenet og til 
at være ekstraordinær Deltager i Undervisningen i Landbrug og 
Havebrug ved Landbohøjskolen.

I første Tilfælde (la) giver Pigeskoleeksamen desuden Ret 
til at indstille sig til Adgangseksamen ved den polytekniske 
Læreanstalt, samt, suppleret med Tillægsprøver, Adgang til at 
indstille sig til den pharmaceutiske Medhjælpereksamen og til at 
indmelde sig paa Tandlægeskolen.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig til de 
forskellige Universitetseksaminer, den mat.-naturv. Linie desuden 
til den polytekniske Læreanstalt. Studenter af denne Retning, 
der vil tage Eksamen under det filosofiske og lægevidenskabelige 
Fakultet, maa, dersom de ikke har bestaaet Prøven i Latin i 
10. Kl. eller ved Mellemskoleeksamen, underkaste sig en 
Prøve heri. Ved Eksaminer under det teologiske Fakultet maa 
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Studenter af den mat.-naturv. og den ny-sprogl. Linie underkaste 
sig Tillægsprøver henholdsvis i Græsk og Latin og i Græsk. 
Ved juridisk Embedseksamen er 10. Kl.’s Latinprøve ikke til
strækkelig.

I Henhold til kgl. Anordning af 10. Marts 1938 gælder følgende 
Regler for Karaktergivning ved de højere Almenskolers Eksaminer.

Der gives 2 Arter af Bedømmelser, Aarskarakterer og Eksa
menskarakterer.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak
terer: ug, ugH-, mgd-, mg, mg-?, g+, g, g-?-, tg-l-, tg, tg-n, 
mdl-|-, mdl, mdl-?-, slet-j-, slet.

a) Ved Udregningen af den enkelte Aars- eller Eksamenskarak
ter paa Grundlag af Særkarakterer: ug = 6, ug-?- = 53/a,
mg+ = 5L/a, mg = 5, mg-? = 42/a, g+ = TA, g = 4,
g-?- = 32/s, tg+ = 3l/a, tg = 3, tg-?- = 22/a, mdl+ = 2l/3,
mdl = 2, mdl-?- = l2/s, slet-j- = IVs, slet = 1.

b) Ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aars- 
eller Eksamenskarakterer: ug = 8, ug-? = 72/s, mg-|- = 7l/s, 
mg = 7, mg-?- = 61/::, g-|- = 52/s, g = 5, g-?- = 3s/s, tg-[- 
= 2V3, tg — 1, tg-?- = -?l2/s, mdlT = -?4l/3, mdl = -?7, 
mdl-? = -?-12'/3, slet-f- — -?172/s, slet = -4-23.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. I Gymnasiet gives dog til
sammen kun een Aarskarakter for Geografi og Naturhistorie 
paa den mat. naturv. Linie, for Geografi med Naturlære 
og Naturhistorie paa den sproglige Linie. De fremkommer 
paa følgende Maade: I December og Marts gives der en 
Terminskarakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedøm
melse af Elevens Standpunkt. Med Støtte i de to Terminskarak
terer gives ved Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som 
udtrykker Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Aarskarakteren for Geografi og Naturhistorie (henholdsvis Geo
grafi med Naturlære og Naturhistorie) i Gymn. er Gennem- 
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snittet af Særkaraktererne for de enkelte Fag. Aarskarakteren for 
Orden med skriftlige Arbejder er Gennemsnitskarakteren af de 
af de enkelte Faglærere givne Ordenskarakterer.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skr. Arbejder. Ved Studentereksamen gives tilsam
men kun een Karakter for Geografi og Naturhistorie paa den 
mat.-naturv- Linie, for Geografi med Naturlære og Naturhistorie 
paa den spr. Linie.

Ved Studentereksamen bortfalder efter Undervisningsinspek
tørens Bestemmelse Eksamen ved hver Skole i 3 eller 4 af de 
mundtlige Fag.

Til at bestaa Studentereksamen kræves, at den paagældende 
Eksaminand skal have opnaaet Kvotienten 4,25 saavel af Aars- 
som Eksamenskarakterer, til at bestaa Pigeskoleeksamen kræves 
4,00.

Skoledagens Læsetider og Frikvarter er inddelt saaledes, 
at der holdes to lange Frikvarter: 1046—1115 og 125S— l10 og et 
Par Minutters Pause mellem de øvrige Timer.*)

*) Dog med længere Afbrydelser mellem Timerne i 1.—4. Kl. efter Lærer
indernes Bestemmelse.

Lørdagen er »Halvfridag«, idet Timerne kun er paa 40 Min. 
den Dag, og Skoletiden slutter Kl. 1280 for alle Klasser, undt. 
for 9. Kl, der har Gymnastik 1230— l10, men faar fri Kl. 12 
Mandag og Torsdag (af Hensyn til Præstegangen).

Denne Halvfridag medfører dog, at 10.—III G, som een Gang 
ugentlig regner Opgaver eller skriver Stil paa Skolen i Stedet 
for hjemme, maa blive en Time udover den almindelige Skoletid 
den Dag, dette Arbejde skal udføres.
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ORDENSREGLER
l. For de Elever, hvis Skoletid begynder Kl. 9, er Skolen ikke aaben for 

Kl. 83/i; de skal møde paa Skolen senest 10 Min. før 9. I Juni Maaned 
er Skoletiden Kl. 8—1 i Stedet for Kl. 9—2, i August og September for 
1. Klasse Kl. 9—12, Resten af Aaret Kl. 9—1.

2. Eleverne skal have Serviet og Madkasse til deres Frokost og Taske til 
at bære deres Bøger i.

3. Eleverne skal have Bind om deres Bøger, som de skal holde i god Orden.
4. De Stilebøger, der bruges i Skolen, købes i Skolens Boglade eller i Bangs 

Boghandel, Vesterbrogade 98. — Det er Eleverne forbudt at udrive 
Blade af deres Stilebøger.

5. Alle Skolesager maa være mærket med Navn (dog maa der ikke skrives 
Navn i de ny Bøger, før de er vist paa Skolen).

6. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa erstatte enhver Skade paa 
Materiel, som sker forsætlig eller skyldes grov Uagtsomhed.

7. Eleverne maa ikke uden Klasselærerindens Tilladelse laane Skolesager 
hos Kammeraterne eller modtage Gaver af dem.

8. Eleverne maa ikke, uden at det er absolut nødvendigt, have Penge 
med paa Skolen; de maa ikke lade Penge ligge i deres Over
tøj , men skal straks om Morgenen aflevere dem til Klasselærerinden.

9. Hver Elev skal have en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes paa 
Skolen, indføres.

10. Indsamling af Penge blandt Eleverne maa ikke finde Sted uden Rektors 
Tilladelse.

11. Glemte Sager maa ikke uden særlig Tilladelse afhentes efter Skoletid.
12. Det er forbudt Eleverne at have Slikkeri med paa Skolen. Elevtrakte

menter maa ikke finde Sted uden Rektors Tilladelse.
13. Eleverne maa ikke have Smykker paa i Skolen; i 10.—13. Klasse er 

det dog tilladt at gaa med Ur.
14. Naar en Elev skal fritages fra Skolens almindelige Regler, har forsømt 

Skolen eller har været forhindret i at forberede sig, beder Skolen Hjem
met om at sende skriftlig Meddelelse om Grunden. Til saadanne 
og lignende Meddelelser mellem Skole og Hjem har enhver Elev en Bog, 
som hun altid skal medbringe.

15. Fritagelse for Gymnastikundervisning udover een Uge kan i 
Følge min. Bestemmelse kun tillades efter Lægeattest. Denne skal ud
stedes paa en særlig Blanket, som udleveres paa Skolen. Bad efter Gym
nastik og Boldspil er obligatorisk (iflg. min. Bestemmelse).

16. Naar en Elev maa blive paa Skolen efter Skoletiden, bliver Grunden 
dertil indført i Censurbogen; dog kan enkelte særlige Tilfælde undtages, 
hvor det kun drejer sig om højst 15 Minutter. Censurbogen skal afleveres 
paa Skolen næste Dag, forsynet med Hjemmets Underskrift.
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17. Det er kun tilladt Elever med lang Skolevej at cykle til Skole. Der 
skal være tydeligt Navn paa Cyklen. Det er forbudt at cykle over Lege
pladsen. Skolen paatager sig intet Ansvar for Cyklerne.

Til Laboratorieøvelserne maa Eleverne have Kitler, til Gymnastik i Misk. 
mørkeblaa Gymnastikdragt: Underdragt og Kittel, Skolens Mønster (faas i 
Silkehuset), mærkede med deres fulde Navn.

Enhver ny Elev maa medbringe Daabs* og Vaccinationsattest.

Konfirmationsforberedelsen maa helst foregaa i 9. Kl. Skemaet 
lægges altid med Henblik herpaa, saa at der ingen Timer forsømmes ved 
Præstegangen. 

Skolebiblioteket udlaaner Bøger til Eleverne fra 6. til 13. Kl. Ud- 
laanet finder Sted 3 Gange ugentlig.

Samlingerne er blevet forøget dels ved Indkøb, dels ved Gaver, bl.a.: 
Et Stykke Svovl (Randi Tommerup, 4 Kl), et geografisk Billedhæfte (Ulla 
Winkel, 7 B), Lava (Birte Svane Christiansen, 7 B), Skind af Skældyr (Gerda 
Vesterdal, 8 B), et Egern (Ida Skaaning, 10 g), et Rævekranium (Anne Marie 
Nimb, 3. KL). For disse Gaver bringer vi herved vor bedste Tak.

Det er af stor Betydning, at Eleverne vænnes til Pligtfølelse og Respekt 
for Skolens Arbejde. Derfor beder Skolen indtrængende Forældrene om ikke 
at lade Børnene forsømme, uden at det er strængt nødvendigt. Smaafor- 
sømmelser, ekstra Fridage (f. Eks. Forlængelse af Ferier; o. 1.) giver let 
det enkelte Barn en uheldig Følelse af at kunne indtage en Særstilling blandt 
Kammeraterne og virker absolut nedbrydende paa Pligtfølelsen.

Forsømmelser, som ikke skyldes Sygdom, kan kun tillades 
efter Forhandling med Skolen.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME
Naar der i en Familie, der har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom 

Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa Meddelelse derom.
Uddrag af min. Bekendtgørelse af 15. Marts 1916:
Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdommen, maa ikke søge Skolen, 

førend det medbringer Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.
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Saafremt vedkommende Barn har været angrebet af Difteri, bør Lægeat
testen særlig oplyse, om der er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa Attesten udtrykkelig op
lyse, at det ved bakteriologisk Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan 
paavises Difteribaciller hos Vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut Børnelamhed, maa ikke søge Sko
len, førend der er forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute Stadium. 
Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom er optraadt, uden at det 
selv har været angrebet, maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør udtrykkelig oplyse følgende:
at den syge er bleven forsvarligt isoleret,
at fornøden Desinfektion er foretaget,
at Inkubationstiden for den paagældende Sygdom er forløbet og
at vedkommende Barn ikke frembyder paaviselige eller mistænkelige Syg

domssymptomer.
Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke modtages paa Skolen før mindst 

10 Dage efter Sygdommens Begyndelse. *)

*) Skolen anmoder de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at sende de Elever i 
Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men derimod holde 
de Elever, der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sand
synligt, at de ikke er sinittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde.

Børn, der lider af Kighoste, maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger 
efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Influenza, 
Faaresyge eller Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skolen, saalænge 
det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme Øjensygdomme og smitsomme Hud
sygdomme m. m. maa ikke modtages paa Skolen, før Sygdommen er over- 
staaet, eller de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.
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SKOLENS EKSAMINER 1938
Ministeriets beskikkede Censorer til Pigeskoleeksamen og Stu? 

dentereksamen (mundti. Prøve) var:
Adjunkt Foss, Adjunkt Fussing, Adjunkt Moseholm, Lektor 

Neergaard, Lektor Frk. H. Petersen, Adjunkt Sikjær, Lektor Tuxen, 
Lektor Østergaard.

Desuden deltog følgende indbudte Censorer i Bedømmelsen: Ad
junkt Frk. English og Fru I. Mackeprang og af Skolens Lærere: Frk. 
Bay-Hansen, Rektor Clausen, Frk. K. J. Dahlberg, Lektor Jørgensen, 
cand. mag. Kofoed, Lektor Frk. Govertz-Jensen.

Til Studentereksamen:

Til Pigeskoleeksamen i Maj—Juni 1938 indstilledes følgende
Elever: Datter af: Eksamensresultat

Karakter Talværdi
Nelly Clausen afd. Grosserer mg-- 6,44

Eva Haugmark afd. Grosserer mg 6,88

Tove Helmbæk Vinhandler gT 5,73

Kirsten Herforth Frue mg-- 6,30

Karen Holstein fhv. Prokurist mg-- 6,56

Birte Normann Jensen Grosserer mg-- 6,52

Lillian Helmer Jensen Fabrikant mg~- 6,40

Else Jespersen Billedhugger mg 6,93

Agnes Jørgensen Fabrikant mg 6,70

Birte Lauritzen Frue mg-- 6,63

Johnna Nielsen afd. Fabrikant mg 7,15

Bodil Frank Olsen Kasserer mg- 6,to

Birte Suhr Grosserer mg-- 6,66

Lis Sørensen Grosserer mg- 6,08

Ny-sproglig Linie:
Harriet Als Direktør mg-H 6,58

Grete Arenholt Repræsentant mg 6,80

Birthe Biørn kgl. Operasanger mg-H 6,38

Ruth Christensen Grosserer g+ 5,95

Birthe Falck Grosserer mg-|- 7,26
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Eksamensresultat

Datter af: Karakter Talværdi

Agnete Frederiksen Overretssag fører mg 6,72

Lis Hammer afd. Ejendomsmægler mg 6,69

Vibeke Hansen Grosserer g+ 5,85

Gunvor Jensen Grosserer mg 7,01

Dorrit Klenow Direktør g J- 5,79

Birthe Ingerslev Larsen Bankassistent mg F 7,33

Jytte Günther Lassen afd. Fabrikant mg 6,97

Ella Møller Grosserer g s- 5,57

Karen Frank Olsen Kasserer g-L 5,66

Kirsten Rasmussen Ingeniør mg+ 7,37

Kirsten Tuxen afd. Overassistent g ! 5,9 L

Bodil Wiedemann Kammersanger mg 7,02

Mat.-naturv. Linie:
Aase Brabrand Fabrikant mg b 7,43

Annelise Faber Tobakshandler mg 4 7,40

Vera Hansen Læge ingo 6,65

Inge Thygesen Koncertsanger ing 7,08

Gerda Thymann Ingeniør mg 7,04

AF SKOLENS DAGBOG:
1 .—4. Kl.: Besøg i Zoologisk Have og Ture til Frederiksberg 

Have for at lære at iagttage Dyre? og Planteliv, f. Eks. Naturen 
om Efteraaret, ved Løvspring, o. 1. — Ture gennem København 
for at lære Byens Seværdigheder at kende.

Forskellige Klasser har under en Lærers Vejledning besøgt:
Holmens Kirke (5 A), Christiansborg Slotsruiner (5 A & 10 P), 

Thorvaldsens Museum (6 B), Nationalmuseet (7 KL & 10 P), 
Bakkehuset (8 A), Carlsberg Bryggerierne (9 A & B, 10 P) og 
Sundhedsudstillingen (9 A & B, 10 P & g), Afstøbningssamlingen 
(1° P)'

5 A & B har været paa zoologisk og botanisk Ekskursion til 
Geels Skov, 6 A & B paa botanisk Ekskursion i Frederiksberg 
Flave og Søndermarken, 7 A & B Fugletur til Amager (Konge- 
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lunden og Strandengene), 8 A til Kongelunden, 7 A&B Udflugt 
til Midtsjælland (Øhm, Ringsted, Haraldsted og Rye), 8 A & B 
til Frederiksborg. I Tilslutning til Litteraturhistorieundervisningen 
har 8 A foretaget Spadseretur gennem København og Cykletur 
til Kirsten Piils Kilde og Dyrehaven. I G har foretaget en 2 
Dages Tur til Lund med Gennemgang af Domkirken o. a. Byg
ninger af historisk Interesse samt med Besøg paa Båsjö Kloster 
ved Ringsjön; der overnattedes paa Vandrehjemmet i Lund. 
II G har været paa geologisk Ekskursion til Fakse og Stevns.

Elever fra 10. KL—III G har deltaget i de af »Dansk Skiløber
forening« ordnede Skiture til Sverige i Jule- og Paaskeferien.

Fra d. 27. Sept.— 4. Okt. var 10 P og 11 P paa Lejrskole paa 
Grænsehjemmet i Kollund. Der arbejdedes med Naturhistorie, 
Geologi og Historie og der blev foretaget følgende større Ud« 
flugter: Til Dybbøl og Broager, Hærvejen, Flensborg med Du« 
borgskolen, Glücksborg og Tønder, Marsken og Løgumkloster.

I December Maaned fortalte Frk. Carla Schibler, Jyndevad, 
for de større Elever lidt om Forholdene nede ved Grænsen, 
spec, paa og omkring Det unge Grænseværns Vandrehjem i 
Jyndevad Kro.

Mr. E. A. English, Musikdirektør for Isle of Wight, gav i 
November for en Del af Gymnasieklasserne en Time i Fælles
sang (eng. Folkesange).

D. 12. Maj: Foredrag med Demonstration af Livredning og 
kunstigt Aandedræt ved Zoneredningskorpset. Forevisning af 
Film.

Ved Afslutningen før Sommerferien 1938 uddeltes følgende 
Bogpræmier: Fra »The British Council« for den bedste Eksa
menskarakter i Engelsk: Kirsten Rasmussen (Student 19.38), 
fra »Selskabet af 1916 for Udbredelse af gensidigt Kendskab til 
dansk og tysk Kultur«: Bodil Vestesen og Kirsten Pedersen 
(III G), fra Foreningen »Norden«: Inge Toft Bentzen og Fritze 
Kiørboe (II G) og Elsebeth Skovmand (I G).

Bogpræmien fra »Alliance Francaise« tildeltes i November 
Bodil Vestesen (III G) og »Det unge Grænseværn«s Stilpræmie 
i April Inge Jespersen (II G).
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»Marie Kruse Samfundet«*)  har holdt Møde d. 4. Nov. (Fore
drag af Forfatterinden Fru Thit Jensen: »De muntre Ting, Mænd 
og Kvinder har sagt om hinanden gennem Tiderne«) og d. 14. 
Marts (Causeri om »Kvinden som Kammerat« ved Forfatteren 
Mogens Lorentzen).

*) Indmeldelser til »Marie Kruse Samfundet« modtages af Foreningens Sekretær, Fru Marie 
Pontoppidan, Junggreensvej 15.

»Marie Kruse Samfundet« har skænket Skolen 2 Boglegater 
å 50 Kr. som Belønning til to Elever: Bodil Pedersen og Eva 
Nielsen (11 P).

Laura Jensens Legat til Fordel for Lærere og Lærerinder 
ved Marie Kruses Skole tilfaldt for 1938 Frk. Julie Schnack.

D. TI. April blev der i Borups Højskole afholdt et særdeles 
godt besøgt Forældremøde med følgende Program: Rektor: Sko 
len, dens Maal og Midler. Diskussion. Valg af Forældrerepræ
sentanter. — Adskillige Forældre deltog i Diskussionen.

Med Udgangen af dette Skoleaar forlader Magister A.J. Han
sen Skolen, hvor han har undervist siden 1934 i Fysik i Gym
nasiet. Vi bringer ham Skolens Tak for Arbejdet gennem Aarene 
og ønsker ham alt godt for Fremtiden.



I SKOLEAARET 1938-39 ER LÆST:

1. Klasse.
Religion. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses. 

Juleevangeliet. Enkelte Salmer.
Dansk. Lønborg-Jensen: Min første Bog. Nogle Smaavers 

er lært udenad. Et af H. C. Andersens Eventyr er fortalt og 
genfortalt. Anskuelsesøvelser og Sandkassearbejde knyttet til 
Bogens Tekst. Ler- og Papirsløjd.

Regning. Tallæsning og Talskrivning samt Øvelser i Frem- 
og Tilbagetælling indtil 100, de 4 Regningsarter med Tallene 
inden for 20. Friis Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog I 
og Arvins Talbilleder er benyttet.

2. Klasse.
Religion. Fortalt og genfortalt fra Moses til Rigets Deling. 

Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog I ved Fossing, Skarvig 

og Arild Sørensen. Læsning og Samtale om det læste. Nogle 
Vers er lært udenad. Desuden er læst en Del Tekster i Til
knytning til Naturhistorie- og lagttagelsesundervisningen. Fortalt 
og genfortalt enkelte Fortællinger af Sagnhistorien. Lært at kende 
Navneord, Tillægsord og Udsagnsord. Stil efter Fossing og Jør
gensen: Dansk Stil I.

lagttagelsesundervisning og Geografi: Høsten, Efter- 
aaret. Brændsel, Kortlægningsøvelser, Gennemgang af København, 
de første geografiske Begreber.

Naturhistorie. Dyrelivet i Københavns Parker. Nogle Hus
dyr. Desuden lidt Botanik.

Regning. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog II: 
Addition og Subtraktion inden for 100; Multiplikation og Divi
sion med eetcifrede Tal. Arvins Regneapparater er benyttet.
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3. Klasse.
Religion. Fortalt og genfortalt fra Rigets Deling — det gl. 

Testamente ud, Jesu Barndomshistorie. Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog II ved Fossing, Skarvig 

og Arild Sørensen. Læsning og Samtale om det læste. Desuden 
er læst en Del Tekster i Tilknytning til Geografi- og Natur
historieundervisningen. Nogle Digte er lært udenad. Grammatik: 
Navneord, Kendeord, Udsagnsord og Tillægsord. Stil efter Fos
sing og Jørgensen: Dansk Stil II.

Flistorie: Fortalt og genfortalt Nordens Historie fra Ansgar 
til Kristoffer IL

Geografi. Danmark og Grønland.
Naturhistorie. I Tilknytning til Danmarks Geografi er 

gennemgaaet de vigtigste Dyr og Planter fra Mark, Mose, Hede 
og Hav.

Regning. Friis-Petersen, Gehl&Jessen: Den ny RegnebogIII: 
Fortsat Øvelse i de fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Be 
gyndelsesgrundene i benævnte Tal. Forskellige praktiske Øvelser. 
Den lille Tabel.

4. Klasse.
Religion. Hertz: Lille Bibelhistorie: Fra Brylluppet i Kana 

til Kirken grundlægges. Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog III ved Fossing, Skarvig 

& Arild Sørensen. Nogle Digte er lært udenad. Den nordiske 
Mytologi er gennemgaaet i store Træk. Grammatik: De vigtig
ste Ordklasser og Sætningsdele. Stil efter Fossing og Jørgensen: 
Dansk Stil III.

Historie. Nic. Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn: 
Fra Kristoffer II til Frederik III.

Geografi. Grundig Gennemgang af Skandinavien, Holland 
(især Marsken), de britiske Øer og Alperne. Desuden Lande og 
Hovedstøder i det øvrige Europa.

Naturhistorie. Ditlevsen & Franck: Plante- og Dyreliv: 
Planter fra det aabne Land. Græshopper, Bier og Sommerfugle. 
Spiringsforsøg. — I Tilknytning til Geografiundervisningen Fiskeri 
og Europas Dyreliv.
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Regning. Friis Petersen, Gehl &Jessen: Den ny Regnebog IV: 
Fortsat Øvelse i de fire Regningsarter med ubenævnte og be
nævnte Tal. Den lille og den store Tabel. Efter Jul smaa Hjemme
opgaver hver anden Uge.

Engelsk. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. I: 
S. 1 — 64. Nogle Vers er lært udenad. Eleverne har haft en Del 
Taleøvelser.

5. Klasse.
Religion. Hertz: Lille Bibelhistorie: Det gamle Testamente. 

Luthers lille Katekismus: De 10 Bud med Forklaring. Nogle 
Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog IV ved Fossing, Skarvig 
& Arild Sørensen og »Digte for danske Skolebørn«. Nogle 
Digte er lært udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele 
er indøvet- Islands Bebyggelse og Uddrag af Gunløg Ormstunges 
Saga og Njals Saga er gennemgaaet. 1 å 2 ugentlige Stile dels 
paa Skolen, dels hjemme: Genfortælling, en grammatikalsk Stil 
eller Diktat. Fossing & Jørgensen: Dansk Stil IV er benyttet.

Flistorie. Nic. Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn: 
Fra Frederik III til vore Dage.

Geografi. Middelhavsomraadet, Afrika og Østasien er gen
nemgaaet i store Træk paa Grundlag af Stockmarr: Geografi for 
Begyndere.

Naturhistorie. Ditlevsen & Franck: Dyre* og Planteliv: 
Mennesket, de fremmede Verdensdeles Dyr og Nytteplanter, 
Skovens Plante- og Dyreliv.

Regning. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog V: 
Almindelig Brøk (Addition og Subtraktion samt Multiplikation 
og Division med hel Multiplikator og Divisor) og Decimalbrøk. 
Den lille og den store Tabel. Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. I: S. 64— 
Bogen ud og II: S. 1—30. Nogle Vers lært udenad. Eleverne 
har haft en Del Taleøvelser. Efter Jul hver anden Uge en Stil 
paa Skolen eller en kort Hjemmestil.
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6. Klasse.
Religion. Martensen & Paulli: Bibelhistorie: Det nye Testa

mente til Jødernes Raadslagning. Fadervor. Nogle Salmer.
Dansk. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. I. 

Nogle Digte er lært udenad efter »Digte for danske Skolebørn«. 
Ordklasser og Sætningsdele er indøvet. H. C. Andersens Liv 
gennemgaaet, dels efter Læsebogen, dels efter Bæk: Danske Dig
tere; desuden har Eleverne hver især samlet Billeder til et 
»H. C. Andersen-Album« og skrevet Tekst dertil. Endvidere 
er læst nogle af H. C. Andersens Eventyr. Den græske Myto
logi efter Bierings Mytologi. 16 Hjemmestile og en Del Diktater.

Historie. Madsen: Lærebog i Historie for Misk. I: Oldtiden.
Geografi. Andersen & Vahl: Geografi for Misk. I: Forfra 

til Alperne.
Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen: Zoologi for 

Misk. I: Pattedyr, Fugle — til Hønsefugle. Balslev & Simonsen: 
Botanik for Misk. L

Regning. Friis Petersen & Jessen: Misk.’s ny Regnebog I: 
De 4 Regningsarter i almindelig Brøk og Decimalbrøk, simple 
Areal- og Rumfangsberegninger. Den store Tabel. Hjemmeopga
ver hver anden Uge.

Engelsk. Jespersen & Sarauw: Lærebog for Misk.’s lavere 
Klasser: S- 45—59 med enkelte Undt. Cinderella and other 
Fairy-Tales: Cinderella, Beauty and the Beast, The White Cat. 
Øvelse i Genfortælling og Ordforklaring. Nogle Vers er lært 
udenad. Hver anden Uge Hjemmestil eller Stil paa Skolen.

Tysk. Kaper & Nielsen: Deutsch für Anfänger: S. 1—24 
med tilsvarende Grammatik og danske Stykker i Gloserne. Efter 
Jul Hjemmestil hver anden Uge, undertiden Stil paa Skolen.

7. Klasse.
Religion. Martensen & Paulli: Bibelhistorie: Fra Jødernes 

Raadslagning — Bogen ud. Luthers lille Katekismus: De 10 
Bud. Nogle Salmer.

Dansk. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II er 
brugt til Læsestof og Analyse. Nogle Digte er lært udenad efter 
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»Digte for danske Skolebørn«. Litteraturhistorie: Eddaerne, 
Ingemann, dels ved mundtlig Gennemgang, dels efter Bæk: 
Danske Digtere. Af Værker er læst: Aladdin. Desuden har en 
Del af Eleverne samlet Billeder til et »Ingemann-Album« og 
skrevet Tekst dertil. Mytologi efter Miiller: Nordisk Mytologi. 
14 Stile: Genfortælling eller Fristil; hver Maaned 1 Diktat.

Historie. Madsen: Lærebog i Historie for Misk. II: Mid
delalderen.

Geografi. Andersen & Vahl: Geografi for Misk. I: Fra 
Schweiz — Bogen ud, II: Afrika, Vests og Nordasien.

Naturhistorie. Stockmarr & Bøving Petersen: Naturhistorie 
for Misk. I: Fra Hønsefugle til Fiskene. Balslev & Simonsen: 
Botanik for Misk. Il-

Naturlære. Kobberø: Fysik for Misk. I: S. 6—18, 22—28, 
30-32, 39-65.

Regning. Friis-Petersen & Jessen: Mlsk.’s ny Regnebog II: 
Simple Areal- og Rumfangsberegninger, Forholds-, Delings- og 
Procentregning. Hjemmeopgaver hver Uge.

Engelsk. Jespersen & Sarauw: Lærebog for Mlsk.’s lavere 
Klasser: S. 59 — Bogen ud (med enk. Undt.). Jespersen: Engel
ske Læsestykker med Øvelser: S. 4—10, 21—24, 28 — 31. 
Stiløvelse efter Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Misk. Gram
matik efter Lunds Grammatik (ved Bredsdorff). Øvelse i Gen
fortælling. Hjemmestil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev & Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 48—113. Kaper: Tyske Stiløvelser for Misk.: Stk. 1 — 10, 
13—14. Hjemmestil hver anden Uge, af og til en Skolestil.

8. Klasse.
Religion. Martensen & Paulli: Bibelhistorie: Det gamle 

Testamente til Rigets Deling. Katekismus: De 3 Trosartikler. 
Nogle Salmer.

Dansk. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II 
og III er brugt til Oplæsning og Analyse. Nogle Digte er lært 
udenad. Litteraturhistorie: Folkeviserne, Holberg, Ewald, Wessel 
og Ohlenschläger, dels efter Læsebogen, dels efter Bæk: Danske 
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Digtere. B Kl. desuden: Salmedigtning, Axel og Valborg. 14 
Hjemmestile, 8 Diktater.

Historie. Madsen: Lærebog i Historie for Misk. III: Den 
nyere Tid.

Geografi. Andersen & Vahl: Geografi for Misk. II: Asien, 
Australien.

Naturhistorie. A-Kl.: Hvass & Jørgensen: Zoologi for 
Misk. III til S. 202, B K1.: Stockmarr & Bøving Petersen: Natur
historie for Misk.: Fra Fiskene til Krebsene. Begge Klasser: 
Balslev & Simonsen: Lærebog i Botanik: S. 1—46. Bestemmelses
øvelser efter Rasmussen & Simonsen: Lille Flora.

Naturlære. K. Meyer: Lille Naturlære (2. Udg.): S. 53—72. 
Jul. Petersen: Kemi for Misk. Den uorganiske Kemi til S. 48.

Regning. Friis-Petersen & Jessen: Misk.’s ny Regnebog III: 
Delings-, Procent- og Gennemsnitsregning, simple Areal- og Rum
fangsberegninger (til S. 37). Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Matematik. Hjemslev: Geometri I: §§ 1—59 (undt. 24, 29).
Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser: 

S. 61—85, 107—116, 128—142. Stiløvelse efter Jacobsen: Engelske 
Stiløvelser for Misk. Grammatik efter Lunds Grammatik (ved 
Bredsdorff). Øvelse i Genfortælling. Hjemmestil hver 2. Uge.

Tysk. Ingerslev & Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere: 
S.T14 — Bogen ud. Tysk for Mellemtrinnet: S. 1—14. Tilsvarende 
Grammatik efter Vibæk: Tysk Sproglære. Kapers Stiløvelser for 
Misk.: Stk. 15—22, 31—33. Hver Maaned 1 Hjemmestil og 1 
Skolestil.

Fransk. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynder
bog: S. 1—35 med tilsvarende Grammatik. Efter Jul Hjemmestil 
hver anden Uge.

9. Klasse.
Religion. Martensen & Paulli: Bibelhistorie: Fra Rigets 

Deling til Jesu Fødsel (særlig Gennemgang af Profeterne). Daa
ben og Nadveren. Jacobs Brev. Nogle Træk fra Oldkirkens 
Historie.

Dansk. Til Litteraturlæsning og Analyse er benyttet Hansen 
& Heltoft: Læsebog for Misk. II og III. Af Værker er læst: 
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Hosekræmmeren, Hjortens Flugt; B Kl. desuden Røverstuen, 
Søstrene paa Kinnekullen, Avromache Nattergal og Maser. For
fatternes Liv er gennemgaaet efter Bæk: Danske Digtere. Nogle 
Digte lært udenad efter »Digte for danske Skolebørn«. 14 Stile.

Historie. Madsen: Lærebog i Historie for Misk. IV: Den 
nyeste Tid.

Geografi. Andersen & Vahl: Geografi for Misk. II: Ame
rika, Havet, Danmark, Island, Norge og Sverige.

Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen: Zoologi for 
Misk. II: Fra Tusindben — Bogen ud. Balslev & Simonsen: Lære 
bog i Botanik: S. 108 — Bogen ud. Nogle faa Bestemmelses
øvelser efter Rasmussen & Simonsen: Lille Flora.

Naturlære. K. Meyer: Lille Naturlære: S. 72—96. Jul. Pe
tersen: Kemi for Misk.: S. 48—60.

Regning. Friis-Petersen & Jessen: Misk.’s ny Regnebog III: 
Procent-, Forholds-, Delings- og Gennemsnitsregning, simple 
Areal- og Rumfangsberegninger. Hjemmeopgaver hver Uge.

Matematik. Hjelmslev: Elementær Aritmetik I: §§ 1—71. 
Hjelmslev: Geometri I: §§ 60—104. 1 Hjemmeopgave hver Uge.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. 
A-KL. S. 116-126, 128-142, 154-173, B-KL: S. 102-107, 129 
— 173. Stiløvelse efter Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Misk. 
Grammatik efter Lunds Grammatik (ved Bredsdorff). Hjemme
stil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev & Vibæk: Tysk for Mellemtrinnet: S. 15— 
118. Den tilsvarende Grammatik efter Vibæks Grammatik. Ka
pers Stiløvelse for Misk.: Stk. 34, 37—43. Hver Maaned 1 Hjem
mestil og 1 Skolestil.

Fransk. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynder
bog: S. 35—71. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik: §§ 
1 — 18, 35—57, 76—79. Hjemmestil hver anden Uge efter N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser.

10. KL G (Overgangski. til Gymn.) & P (Forberedelse til 
Pige skole eks).

Religion. P-Kl. Kirkehistoriske Skikkelser fra Oldtiden og Mid
delalderen. G-Kl. Den kristne Moral paa Grundlag af Fjellbu’s Bog.
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Dansk. 10 G: Af Værker er læst: Edbrødre I, Fru Fønss, Et 
Dukkehjem. Danske Digtere efter 1870 er gennemgaaet i Til
knytning til Falkenstjerne: Dansk Litteratur III. 12 Stile. — 10 P.: 
Jean de France, Edbrødre I, Mogens, Fru Fønss og et Udvalg 
af Hansen & Heltoft: Læsebog IV. Oplæsning og Analyse efter 
samme Bog. 14 Stile. — Svensk: Christensens Læsebog (12. 
Udg.): ca. 50 Sider.

Historie. 10 G.: Samfundslære paa Grundlag af Dahl: Sam
fundslære for Realkl. (9. Udg ), 10 P. Samme Bog: Afsnit I. 
Madsen: Verdenshistorie I, II og III: Udvalgte Afsnit. Billed- 
gennemgang.

Geografi. Reumert: Erhvervsgeografi med almindelig Geo. 
grafi, Afsnittene I, II, III, IV, V, XI.

Naturhistorie. 10 G: Balslev & Andersen: Zoologi for 
Realkl. Balslev & Simonsen: Lærebog i Botanik: Fem- og Tre
talsplanter. 10 P: Balslev & Andersen: Lærebog i Zoologi: Hvir
veldyr. Balslev & Simonsen: Lærebog i Botanik: Frikronede og 
Helkronede.

Naturlære. Meyer: Lille Naturlære: Bevægelse, Maskiner, 
Arbejde, Lyd og Lys. Jul. Petersen: Kemi for Misk.: S. 60 — 
Bogen ud (den organiske Kemi). 10 P. desuden: Sundorph: 
Fysik for Realkl. III.

Regning. Kalkulationer, Regning med Værdipapirer, For
holds- og Blandingsregning, Areal- og Rumfangsberegning efter 
Friis-Petersen & Jessen: Mlsk.’s ny Regnebog IV og Lomholts 
Eksamensopg. E. Hjemmeopgaver hver Uge, Skoleopgaver hver 
anden Uge.

Matematik. Hjelmslev: Aritmetik I: § 71 — Bogen ud. 
Geometri I: §§ 97—159 (undt. Trigonometrien). Hjemmeop
gaver hver Uge, Skoleopgaver hver anden Uge.

Engelsk. 10 G: Kipling: The Jungle Book: The Mowgli 
Stories: S. 1—65. Nogle Hjemme- og Skolestile, dels Oversæt
telse, dels fri Øvelser i det læste Stof. 10 P: Brekke: Eng. Læse
bog for Misk. (ved Höpfner): S. 1—13, 22—66, 71—86, 99—116, 
118—135. Hjemmestil og Skolestil som Regel hver Uge, Genfor
tælling eller Oversættelse. Begge Klasser: Jacobsens Stiløvelse for 
Misk. Lunds Grammatik (ved Bredsdorff).
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Tysk. Ingerslev & Vibæk: Tysk for Mellemtrinnet: S. 118— 
Bogen ud. Vibæks Grammatik. 10 G. desuden: c. 25 Sider af: 
Moderne deutsche Geschichten II (Akad. Forlag). Ingerslev & 
Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver II, Oversættelse, 
c. hver 3. Uge 1 Skolestil. 10 P.: Gad: Tyske Læsestykker for 
RealkL: c. 35 Sider. Diktat hver anden Uge.

Fransk. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynder
bog: S. 71 — Bogen ud. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegram
matik: Formlæren med nogle Forbigaaelser.

Latin. 10G: Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Misk.: S. 1—37.

II. Klasse (Afgangsklasse med Pigeskoleeksamen).
Religion. Danmarks Kirkehistorie i det 19. Aarhundrede. 

Sekter.
Dansk. Følgende Værker er læst: Folkeviser: Havbor og 

Signelil, Germand Gladensvend, Harpens Kraft, Jomfru i Fugle
ham, Dronning Dagmars Død, Kongemordet i Finderup, Marsk 
Stig, Ebbe Skammelsson, Lave og Jon, Nilus og Hillelille. Adels
liv efter Folkeviserne. — Jeppe paa Bjerget, Hakon Jarl, Af »En 
dansk Students Eventyr«, Et Dukkehjem, Glæde over Danmark. 
Øvelser i Analyse og Oplæsning af Vers og Prosa efter Hansen 
& Heltoft: Dansk Læsebog IV. 14 Stile. — Svensk: Christensen: 
Svensk Læsebog (11. Udg.): Björken och stjärnan, Den tjänande 
brodern, På Värnamo marknad, Flykten till Egypten. Udvalg 
af Erodings Digte ved Rohde, Thomée & Zimmerdahl: 11 Digte.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Germand Gladensvend, 
Harpens Kraft, Jomfru i Fugleham, Aage og Else, Dronning 
Dagmars Død, Kongemordet i Finderup, Ebbe Skammelsson, 
Lave og Jon. Større Værker: Jeppe paa Bjerget, Hakon Jarl, 
Et Dukkehjem, Tømmerpladsen, Mogens, Fru Fønss, Af »En 
dansk Students Eventyr«, Ørneflugt, Den store Bjørns Endeligt, 
Ude og hjemme. — Svensk. Christensens Læsebog (11. Udg.): 
S. 75—85, 87—102. Udvalg af Eroding ved Rohde, Thomée & 
Zimmerdahl (7. Uppl.): 30-31, 33-35.

Historie. Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie II: 1914 
-37. Møller (FLDahl): Samfundslære for RealkL (1936): S. 31-83.
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Til Eksamen opgives*):  Holt’s Bog: 1914—37 og Samfunds
læren.

*) Ifølge Undervisningsinspektørens Bestemmelse.

Geografi. Reumert: Erhvervsgeografi: Afsnit VI — Bogen 
ud (undt. Afsn. XI).

Til Eksamen opgives*):  Afsnit II—XI incl.
Naturhistorie. Jørgensen & Andersen: Biologi til S. 104. 

Bestemmelsesøvelser efter Flora.
Til Eksamen opgives*):  Biologi til S. 104. Bestemmelse af 

Planter.
Naturlære. Sundorph: Fysik for Realkl. I (Varmelære), II 

(Elektricitetslære).
Til Eksamen opgives*):  Sundorph: Fysik f. Realkl. I & II. 

K. Meyer: Lille Naturlære: S. 96 — Bogen ud.
Regning. Handels- og Rentesregning, Areal- og Rumfangs

beregninger. Hele det forlangte Pensum gennemgaaet efter Friis- 
Petersen & Jessen: Regnebog for Misk. IV og Cronfelt: Hoved
regningsopgaver IV samt Lomholts Eksamensopg. E. Hver Uge 
1 å 2 Hjemmeopgaver og Skoleopgaver.

Matematik. Hjelmslev: Geometri I: Trigonometri, Aritmetik 
II (med enkelte Forbigaaelser).

Til Eksamen opgives de to sidste Aars Pensum.
Engelsk. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemkl.: S. 212— 

223. Kipling: The Jungle Book: S. 1—75. Boysen: Engelske 
Digte: S. 1 — 11, 14—22, 29—34, 48, 51—54. Lunds Grammatik 
(ved Bredsdorff). Stil hver Uge: Genfortælling.

Til Eksamen opgives: Brekke: Engelsk Læsebog: S. 22—25. 
26—32, 47—66, 99—116. Kipling: The Jungle Book: S. 1—24. 
Boysen: Engelske Digte: S. 1—11, 14—22, 29—34, 48, 51—54.

Tysk. Gad: Tyske Læsestykker for Realkl.: c. 70 Sider. 
Gad: 100 deutsche Gedichte: S. 9-12, 21-23, 28-30, 31-35, 
46-49, 50-66, 89-90, 98-100, 103-104, 106-107. Diktatstile. 
Vibæks Grammatik.

Til Eksamen opgives: Tyske Læsestykker: S. 7—18, 44—87. 
Deutsche Gedichte: De læste Digte undt. S. 46—49, 60—66.

Fransk. Daudet: Le petit Chose (Velhagen & Klasings Udg.): 
S. 1-20, 33-111 (stat), S. 20-32 (kurs.). N. Chr. Nielsen: 
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Fransk Skolegrammatik. Oversættelsesstile efter N. Chr. Nielsen: 
Franske Stiløvelser I.

Til Eksamen opgives: Daudet: Le petit Chose: S. 1—20, 
33-100.

1 Gymnasieklasse. (Ny sproglig og mat.-naturv.).
Religion. Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie i Udvalg.
Dansk. Følgende Værker er læst: En Landsbydegns Dagbog, 

En dansk Students Eventyr, Flans Kirk: Fiskerne, Gunløg Orms
tunges Saga. Endvidere et Udvalg af Brudstykker efter Falkenstjer- 
nes Haandbøger I. Christensens Litteraturhistorie: S- 20—35. Mo- 
dersmaalskundskab: Oxenvad: Dansk Lydlære. 14 Stile. Eleverne 
har holdt nogle Foredrag over opgivne Emner. — Svensk. Ager
skov og Nørregaards svenske Læsebog: c. 85 Normalsider.

Historie. Holt: Verdenshistorie I (Oldtiden) og II (Middel
alderen): S. 3—100. Ilsøe: Nordens Historie I: S. 1—41. Ud
drag af den yngre Plinius’ Brevveksling. Billeder efter Verdens 
historien og Andrup, Ilsøe & Nørlund.

Naturkundskab, (m-n). Andersen & Vahl: Geologi; Klima 
og Plantebælter: Klima.

Matematik, (n s). Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik 
for de sprogl. Linier: Forfra til Rente.

(m-n). Hjelmslev: Geometri I: Trigonometri og grafisk Af
bildning, Geometri i Marken; Geometri II til 7. Kap.; Geometri 
III: §§ 1—61, 74—82. Ligninger og Polynomiet af 2. Gr. samt 
Ligninger, der indeholder Kvadratrod. Vektorer. 4 Hjemmeop
gaver og 2 Skoleopgaver om Ugen.

Naturlære, (n s). Eriksen: Fysik og Kemi for det sprogl. 
Gymn.; S. 1—84.

(m-n). Fysik: Sundorph: Varmelære og Elektricitetslære: S- 
1—33; Lyslære: S. 1—59. 22 Øvelser. Kemi: Ring: Kemi for 
Gymnasiet til § 23 med Øvelser.

Engelsk, (n-s). The Dickens Reader: S. 53—88. Sheriff: 
Journey’s End. Dels kursorisk, dels statarisk: Hugh Walpole: 
Jeremy & Flamlet. Ehlern-Møller & Rosenmeier: A Contempo
rary Reader: S. 5—15, 25—36. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser 
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for Gymnasiet: Stk. 1—30. Jespersen: Kortfattet engelsk Gram
matik. Hver Uge Stil hjemme, mange skriftlige Øvelser paa 
Skolen.

(m-n). K. V. Olsen: Engl. Science Reader: S. 7—27. Jerome: 
Three Men in a Boat (med nogle Udel.). Sheriff: Journey’s End.

Tysk. (ns). Sigtryggsson: Kultur und Charakterbilder: Stk. 
1, 2, 4, 16. Tysk Novelledigtning (H. Moe). Gads Grammatik. 
Gad & Moe: Tyske Stiløvelser for Gymnasiet: S- 1 — 40; Stk. 101 
— 121 (mundtlig og skriftlig). Hver Uge Stil hjemme, hver 
anden Uge paa Skolen.

Fransk. Daudet: Le petit Chose (Velhagen & Klasings Udg.) 
(dels stat., dels kurs.). Hoffmann & Jørgensen: Franske Læse- 
stykker I: S. 7—40. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

Latin, (ns). Cæsar: De bello Gallico (ved L. Höeg) III 
(undt. 12—15), IV (undt. 10 og 17), V (undt. 12—14). Nielsen: 
Latinsk Grammatik.

II Gymnasieklasse. (Ny sproglig og mat. naturv.). 
Religion. Kirkehistorie: Perioden ca. 1500—ca. 1800. 
Dansk. Litteratur: Christensen: Litteraturhistorie: S. 35—79. 

Et Udvalg af Litteraturprøver efter Falkenstjerne: Dansk Litte
ratur før og efter 1800. Værker: Set. Hansaften Spil, En Sjæl efter 
Døden, Kaj Munk: Han sidder ved Smeltediglen. Modersmaals- 
kundskab efter Oxen vad: Vort Sprog: Lydlære, Sætningslære og 
Formlære. Der er gennemgaaet nogle Tekstprøver og holdt nogle 
Øvelser. — Svensk: Agerskov og Nørregaards Læsebog: ca. 15 
Normalsider. — 10 Stile.

Historie. Ilsøe: Nordens Historie: S. 105—188; Holt: Ver
denshistorie II (Tiden til 1750). Udvalg af Jessen: Kilder til 
Danmarks Historie I og Piesner: Middelalderlige Historieskri
vere. Billeder efter Verdenshistorien og Andrup, Ilsøe & Nør- 
lund.

Oldtidskundskab. Homer: Iliaden I, III, VI; Odysseen 
V, 228-4W, VI, VII, IX (i Østergaards Udvalg). Sophokles: 
Antigone, ved Niels Møller. Herodots I Bog, Kong Kroisos, 
ved Chr. Thomsen. Mytologi efter Sechers Lærebog, Kunsthi
storie efter Luckenbach I.
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Geografi, (n-s). Andersen & Vahl: Geografisk Lærebog for 
Gymnasiets spr. Linier, Elementær Astronomi (med enkelte 
Forbig.).

(mn). Andersen & Vahl: Klima og Plantebælter; Erhvervs
geografi.

Matematik, (n-s). Mogensen: Mindre Lærebog for de spr. 
Linier: Fra Rente — Bogen ud.

Til Eks. opg. §§ 1—4, 7—13, 16—23, 28—Bogen ud med enk. 
Forb. og Ændringer.

(m-n). Hjelmslev II fra Kap. 7 — Bogen ud; III til Kap. 7. 
4 Hjemmeopgaver og 2 Skoleopgaver om Ugen.

Naturlære, (m-n). Fysik: Sundorph: Mek. Fysik.: S l—47; 
Elektricitet og Magnetisme: S. 33—61. Eriksen & Pedersen: 
Astronomi (med enk. Forbig.). c. 16 Timer anvendt til Elevfor
søg. Ring: Kemi for Gymnasiet: §§ 23—50 (med enkelte Forbi- 
gaaelser).

Engelsk, (n-s). Ehlern-Møller & Rosenmeier: A Contempo
rary Reader: S. 5-15, 25-61, 95-120, 121-123. V. E. Andersen: 
Rebecca Sharp and the Crawleys. Galsworthy: Loyalties (med 
Noter af J. Skovgaard). Østerberg: Poems: S. 1 — 18, 22—23, 27 
—28, 42, 92—97, 121—126. Hjemmelæsning: Angela Thirkell: 
Wild Strawberries: S. 1—175. Ad. Hansens Stiløvelser: Stk. 30 
—60. Eng. Litteraturhistorie til 1800. Hver Uge Stil hjemme, hver 
anden Uge paa Skolen.

(m-n). The Dickens Reader: S. 3—88, 95—126. K. V. Olsen: 
Engl. Science Reader: S. 46—63, 100—136.

Tysk. (n-s). Moe: Tysk Novelledigtning. Sigtryggsson: Kul
tur und Charakterbilder: Stk. 4, 5, 8, 9, 11. Gad: 100 tyske 
Digte: Digte af Lessing, Bürger og Schiller. Litteraturhistorien 
til c. 1800 (delvis efter Winkler). Gads Grammatik og Gad & 
Moe: Stiløvelser: S. 36—65, 121 — 135, dels mundtligt, dels skrift
ligt. Hver Uge Stil hjemme, hver anden Uge paa Skolen (Stu
den tereksamensopg.).

Fransk. Hoffmann & Jørgensen: Franske Læsestykker I: S. 
21—40. Daudet: Lettres de mon Moulin: ca. 88 Sider (dels stat., 
dels kurs.). Schousgaard og Secher Marcussen: Ecrivains de nötre 
temps: S. 7—19, 28—33. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.
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Latin, (n-s). Ciceros Taler ved L. Höeg: Pro Sex. Roscio 
(i Udvalg): In Catilinam I, III og IV. Syntaks efter Valdemar 
Nielsen.

III Gymnasieklasse. (Nysproglig og mat.-natur v.).
Religion. Forskellige kristelige Problemer gennemgaaet, bl. a. 

med Udgangspunkt i Brudstykker af Chesterton og Dostojeffski.
Dansk. Litteratur: Christensens Litteraturhistorie: S. 47 — 

Bogen ud. Mange Litteraturprøver. Værker: En Landsbydegns Dag
bog, Vildanden. 8 Stile. — Modersmaalskundskab efter Oxen- 
vad: Vort Sprog I & II.

Til Eksamen opgives: Litteratur: 1) Hovedværker: Erasmus 
Montanus, St. Hans Aftenspil, En Landsbydegns Dagbog, Vild
anden. 2) Mindre Litteraturprøver: Falkenstjerne: Dansk Litte
ratur I: S. 19-21, 38-41, 48-50, 96, 123-126, 136-140, 153- 
154, 173, 175-177, 191-192, 193-194, 199-201, 237-239, 242 
-244, 252—253, 254-256, 323-325, 328-329, 348-349; II: S. 13, 
16, 34-35, 46-47, 49-50, 53-54,69-71,72-74, 114, 128-131, 
154-158, 166, 212-216, 230-234,248-254, 285-287; III: S. 7 
-11, 20-24, Fru Fønss, 28-29, 36, 38-39, 88-90, 101-103, 
112—113,304—305. Olriks Folkeviseudv. (4. Udg.): S. 108—112, 
121-125, 128-130, 168-171, 174-176, 228-230, 244-247. 
3) Christensens forkort. Litteraturhistorie: Fra Holberg — 
Bogen ud.

Historie. Munch: Verdenshistorie IV a og b (7. Udg.) fra 
1815. Ilsøe: Nordens Historie fra 1814. Dahl: Samfundslære 
for, Gymnasiet. Kilder til Danmarks Historie II & IV (c. 25 
Sider).

Til Eksamen opgives: Foruden det paabudte Stof: Kilder til 
Danmarks Historie I: S. 7—15, 26—32; IL S. 5—11; IV: S. 68 
—81. Afsnit af Adam af Bremens IV Bog (c. 5 Normals.). Bil
leder til Nordens Historie: Nr. 52, 53, 60, 61, 62, 63,263,274, 
276, 284, 317, 319 samt Billederne i Munch IVa: S. 22, 41, 
108 og IV b: S. 34.

Oldtidskundskab. Platon: Sokrates’ Forsvarstale, Kriton, 
Faidon, ved H. Frisch. Euripides: Medeia, ved Müller & Thom- 



28

sen. Bygnings- og Billedkunst efter Luckenbach I og Bundgaards 
Kunsthistorie.

Til Eksamen opgives: Iliaden I; Odysseen VI og VII (i Oster
gaards Udvalg). Euripides: Medeia. Herodots I Bog, Kong Kroi
sos, kap. 26—56, 85—91. Platon: Sokrates’ Forsvarstale, Kriton. — 
Bygnings- og Billedkunst: Kretisk mykenisk Kultur, Delphi, 
Olympia (Zeustemplet), Akropolis (Parthenon, Erechtheion), 
Teatret. Bundgaards Kunsthistorie: Fig. 4, 5, 6, 9, 15, 16, 20, 
37, 39, 40.

Naturhistorie. Sofie Petersen: Plante- og Dyrelivets Ud
vikling gennem Jordperioderne. Krogh: Fysiologi og Stockmarr: 
Oversigt over Fysiologien; Wesenberg-Lund: Biologi.

Matematik, (m n). Hjelmslev: Geometri III; IV (med nogle 
Forbigaaelser). Aritmetik III: Det krævede Pensum. 4 Hjemme
opgaver og 2 Opgaver paa Skolen om Ugen.

Til Eksamen opgives*):  Ligedannethed, Cirkelbuens Længde, 
Areal, kontinuerte og differentiable Funktioner. Integralregning, 
Parabel, Ellipse og Hyperbel. Talplan. Harmonisk forbundne 
Punkter. Konstruktion. Hastighed og Acceleration. Rækker. 
Rentesregning. Induktionsbeviset. Permutationer og Kombina
tioner, Binomialformlen. Rumgeometri: Hjørner og Koordinater 
i Rummet, Polyedre, Kuglen.

*) Ifølge Undervisninsingspektørens Bestemmelse.

Naturlære, (m n). Fysik: Sundorph: Magnetisme og Elek
tricitet: S. 58 —Bogen ud; Mekanisk Fysik: S. 48—99. Barm- 
water: Astronomi: S. 156—157, 163—168. 12 Timer anvendt til 
Elevforsøg.

Til Eksamen opgives*).  Sundorph: Elektricitet og Magnetisme 
(5. Udg.): S. 47-62, 79-84, 120-144, 149-166 samt elektro
statisk Energi. Mekanisk Fysik (5. Udg.): S. 1—12, 19—42, 48 
-68. Varmelære (5.Udg.): S. 3-7, 11-17, 20-26, 35-41. Lys
lære (4. Udg.): S. 39—42, 55—62. Barmwater: Astronomi (5. 
Udg.): S. 11-21, 23-43, 56-61, 67-80, 156-157, 163-166. - 
Øvelser: Isens Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, Messings 
Varmefylde, Jerns Udvidelseskoeff., Samlelinse og Spredelinse, 
Sfærometer, Brydningsforholdet for Glas, Astronomisk Kikkert, 
Elektrolyse af fortyndet Svovlsyre, Voltmeter og Amperemeter, 
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Ohms Lov, magnetisk Moment, Vægtfylde af faste og flydende 
Stoffer, svingende Bevægelse, Lydens Hastighed.

Kemi: Ring: Kemi for Gymnasiet (2. Udg): Fra § 50 — 
Bogen ud med nogle Forbigaaelser.

Til Eksamen opgives: §§ 13—25, 28 (fra Kvælstoffets Ilter), 
29, 33, 35, 37-43, 48, 55 (undt. Kalium), 57, 63, 68, 72.

Engelsk, (n-s). Østerberg: English Poems: S. 73—92, 94—98, 
100-110,129-131. Browning: (Penguin): S. 17-24,35-37,64-67, 
77—80, 122—128, 241—245. Modern English Poems ved Breds- 
dorff: S. 6-11, 18-20, 23-24, 28-30, 31-32, 34-39. Ehlern- 
Møller & Rosenmeier: Contemporary Reader: S. 162—166, 226— 
237. Vanity Fair: S. 3—31. Kursorisk er læst nogle Artikler fra 
»The Times« 2. Jan. 1939. Litteraturhistorien fra Beg. af det 19. 
Aarh. efter Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie ved Helweg- 
Møller. Hver Uge Stil hjemme, hver anden Uge paa Skolen.

Til Eksamen opgives*):  The Merchant of Venice: Act III. 
The Dickens Reader: S. 95—110. Contemporary Reader: S. 8—15, 
60-69, 85-94, 230-237. Browning (Udvalget): S. 122-128, 
241—245. Vanity Fair: S. 3—16. Loyalties: Act IL Østerberg: 
English Poems: S. 83—92, 105—115.

*) I følge Undervisningsinspektørens Bestemmelse.

Tysk. (n-s). Faust (Reclam): 3544-3834, 4405-4610. Kultur- 
und Charakterbilder: Stk. 5, 7, 8, 9, 11, 12, 19. Harzreise (Gjer- 
löff): S. 17—69. Digte efter Østergaard: Tyske Digte. Litteratur
historie (delvis efter Winkler): Det 18. og 19. Aarh. Gads Gram
matik og Gad & Moe: Stiløvelser. Hver Uge Stil hjemme, hver 
anden Uge paa Skolen.

Til Eksamen opgives*):  Faust: 3373—3834, 4405—4610. Maria 
Stuart: Akt III & IV. Kultur- und Charakterbilder: Stk. 52-4, 7, 
12. Harzreise: 3237—50H. Digte: Der Zauberlehrling, Kraniche, 
Vaterlandslied, Lützows wilde Jagd.

Fransk. Statarisk: Lectures variées I: Michelet: La prise de 
la Bastille, Charlotte Corday. Schousgaard & Secher Marcussen: 
Ecrivains de nötre temps: S- 1—34 (kurs.), 35—51 (stat.), 52—63, 
82—118 (kurs.), 118—134, 170—180 (stat.). Kursorisk: Daudet: 
Lettres de mon Moulin: S- 147—157, 169—175, 177—202. N.Chr. 
Nielsen: Fransk Grammatik og Stiløvelse.



Cicero: In Catilinam I, III, In Verrem IV, S. 1 — 16, 27—42 a, 
54—71. Ovid: Pyramus et Thisbe.
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Latin, (n-s).
27—71. Cæsar:

Ciceros Taler ved L. Høeg. In Verrem IV: 1 — 16, 
De bello Gallico ved Höeg, Bog I (1—20).

Ovid: Pyramus 
Til Eksamen

et Thisbe. Nielsens Grammatik.
opgives: Cæsar: De bello Gallico I (1—20).



SKOLENS LÆRERKRÆFTER 1939-40.
Fru Sigrid Hertel Andersen (ved Skolen 1909—1914, 1917), 

eks. Fagi., Dansk, Gymnastik.
Hr. Adjunkt P. Arentoft (1936), Historie, Oldtidskundskab.

— Domkantor E. Bangert (1919), Sang.
Frk. Bodil Bay-Hansen (1932), eks. Fagi., Geografi, Natur

historie, Gymnastik.
Hr. Rektor Johan Clausen (1931), Dansk, Latin, Oldtidskund

skab.
Frk. Adjunkt Ragna Clemens (1931), Klassel. Dansk, Engelsk.

— Karen Johanne Dahlberg (1913), eks. Skolelærerinde, 
St. K., Klassel., Historie, Geografi.

Fru Ida Dyekjær (1930), Klassel., Dansk, Haandarb.
Frk. Ellen Foersom (1904), St. K., Regnskabsfører.

— cand.mag. Anna Folker (1937), Engelsk, Fransk, Gymnastik.
— Dagmar Friis-Hansen (1916), Klassel., Religion, Regning, 

Tegning, Skrivning, Skræddersyning.
Hr. Pastor Th. Glahn (1936), Religion.
Frk. Lektor Karen Govertz-Jensen, (1902), Klassel., Natur

lære, Naturfag, Fransk.
Hr. Lektor E. Holch, (1907), Latin.
Frk. Adjunkt Anna Iversen, (1902), Klassel., Regning, Mate

matik.
Fru Adjunkt Rigmor Bruno Jensen (1933), Klassel., Engelsk, 

Fransk.
Fir. Lektor L. L. Jørgensen, (1912), Naturlære, Regning, 

Matematik.
— cand. mag. FI. Kof oed (1936), Tysk, Fransk, Latin.

Frk. Athalie Konow (1931), eks. Skolelærerinde, Klassel., Re
ligion, Regning, Matematik.
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Frk.Margrethe Krag (1915), eks. Fagi., St. K-, Klassel., Dansk, 
Historie, Engelsk, Skrivning.

Fru cand. mag. Eli Richardt Lindum (1938), Engelsk.
Frk. Esther Bruun Muus (1930), St. K., eks. Fagi., Klassel., 

Regning, Engelsk, Tysk, Tegning, Lersløjd.
Fru Gerda Wilhelm Olsen (1933), eks. Husholdningslærer

inde, Skolekøkken.
— Gunver Boye Petersen (1929), eks. Skolel., Fagi., Dansk, 

Geografi, Naturhistorie.
— Adjunkt Helga Jørgen Petersen (1924), Klassel., Religion, 

Dansk.
Hr. Dr. phil. K. F. Piesner (1931), Historie.
Frk. cand. mag. Margrethe Poulsen (1934), Klassel., Naturlære, 

Regning, Matematik.
— Else Posselt (1909), Klassel., Regning, Haandarbejde.

Hr. Lektor J. Reumert, (1919), Geografi-
Frk.Julie Schnack (1901), Klassel., Religion, Historie.

— Ellen Steenberg (1917), eks. Fagi., Religion, Historie, 
Regning, Skrivning, Engelsk.

Hr. cand. mag. E. Strøby (1938), Historie.
Frk. Gudrun Thomsen (1925), St. K., Dansk, Geografi, Reg

ning, Skrivning.
— Estrid Tønder (1896), St. K., Klassel., Geografi, Natur

historie.
Hr. Violinist Winding (1908), Sang.
Frk. Rigmor Wissing (1910), eks. Fagi., Tysk, Fransk.



TIMEFORDELINGEN 1939-40

’) For at lette Hjemmearbejdet for Eleverne i 10 Kl.— III G og for at vænne dem til selvstændigt Arbejde anvendes i disse Klasser 1 å 2 Timer udover det opgivne Timeantal til
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1.
P. I Gym. II Gym. III Gym.

ns. mn. ns. mn. ns. mn.

Religion............................. 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1
Dansk .............................. 7 7 7 6 5 5 4 3 3 3’ 2 3 3 4 4
Historie............................ 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3 3 3
Oldtidskundskab............. 2
Geografi ........................... 2 2 Vh 1 ’/s 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie................... 2 2 172 17'2 2 1 I 2 2 2 2 4 4
Fysik ................................
Kemi..................................

} 2 1 I 2 }2 1 2 12 } 3 }2 4
2

4
2

4
2

Regning............................
Matematik.........................

5 4 4 5 4 3 3
4 I 6 6',7

3
4 (0)

2
5 (0) 2 6 2 6 6

Engelsk ............................ 3 3 5 3 2 2 2 5 3 5 3 5 5 5
Tysk.................................. 5 3 5 3 2 3 3 4 4 4
Fransk .............................. 3 3 2 3 3 5 3
Latin..................................
Skrivning ......................... 3 5 3 2 2 1 1 1

4 4 4 3

Tegning............................. 2 2 1 2 1 2 17=
Haandarbejde...................
Skolekøkken.....................

3 3 3 3 5 2 2 177
4 3 0 (5) o (5)

Sang.................................. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik ....................... (2) 2 2 2 2 5 3 3 2 2 2 3 3 3

Ialt*) ... 24 28 29 29 29 30 31 31 32 33 33 (34) 33 34 34 34

skriftlige Opgaver.



I SKOLEAARET 1939-40 VIL FØLGENDE BØGER 
BLIVE BRUGT: *)

1. Klasse: Lønborg-Jensen: Min første Bog. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: 
Den ny Regnebog I. Arvins Talbilleder.

Desuden maa hver Elev have: Skoletaske, Penalhus, Lineal med Centimeter- 
maal, Strikkepose af Tøj, der kan vaskes, Gymnastiksko i Pose, en Saks, som 
ikke er spids. Alt maa være mærket med Elevens fulde Navn.

2. Klasse: Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark Fossing, 
Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog I, Udg. B. Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil. I., omarb. af Lerche & Jørgensen. Christensen & Clem
mensen: Hjemstavnslære. Christensen: Barnets første Kort. Lunds Tabel. Friis- 
Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog II. Bjerring & Hansen: Den danske 
Skoles Sangbog.

Desuden Syæske med Fingerbøl, Gymnastikdragt (mørkeblaa Sweater og 
Benklæder).

5. Klasse: Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. Fossing, 
Skarvig & Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog II, Udg. A. Fossing & 
Jørgensen: Dansk Stil II omarb. af Lerche & Jørgensen. Dahlberg: Atlas eller 
Christensen & Krogsgaard: Atlas for Mlsk-ag Atlas ud.eii Navne II. Christensen 
& Clemmensen: Hj emstavnslære. Lunds Tabel Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den 
ny Regnebog III. Bjerring & Flansen: Den danske Skoles Sangbog.

4. Klasse: Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. Hertz: Lille 
Bibelhistorie. Fossing, Skarvig & Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog 
III. Udg. A. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Fossing & 
Jørgensen: Dansk Stil III (sidste Udg). Nic. Helms: Danmarks Historie 
fortalt for Børn. Stockmarr: Geografi for Begyndere. Dahlberg: Atlas eller 
Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. og Atlas uden Navne I & II. 
Christensen & Clemmensen: Hjemstavnslære. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: 
Den ny Regnebog IV. Lunds Tabel. Friis Flansen & Nielsen: Engelsk for 
Misk. I med Øvelseshefter. Bjerring & Hansen: Den danske Skoles Sangbog.

5. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Hertz: Lille Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus ved Balslev. Fossing, Skarvig 
& Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog IV (Udg. A). Digte for danske 
Skolebørn. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil Vilh. Ludvigsen. Fossing & 
Jørgensen: Dansk Stil IV (sidste Udg.). Nic. Helms: Danmarks Historie

*) De Bøger, der bruges i Skolen, faas i Bangs Boghandel, Vesterbrogade 98; Bøgerne kan 
bestilles gennem Skolens Boglade.
Det tilraades Eleverne at bestille Bøger allerede nu, da man ellers risikerer, at de bliver ud
solgt fra Forlagene i Løbet af Ferien. — Begerne kan henligge til Levering efter nærmere 
Ordre. August Bang's Boghandel. 
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fortalt for Børn. Stockmarr: Geograß for Begyndere. Dahlberg: Atlas eller 
Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. og Atlas uden Navne I & II. 
Lunds Tabel. Friis-Petersen. Gehl & Jessen: Den ny Regnebog V. Friis-Hansen 
& Nielsen: Engelsk for Misk. I (senere II). Bjerring & Hansen: Den danske 
Skoles Sangbog.

6. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Det nye Testamente. Luthers lille Katekismus ved Balslev. Martensen og Paulli; 
Bibelhistorie. Flansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. I. Bæk: Danske 
Digtere. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Digte for danske 
Skolebørn. Biéring: Græsk-Romersk Mytologi. Madsen: Verdenshistorie for 
Misk. I med Billedatlas. Andersen & Vahl: Geografi for Mlsk. I (sidste Udg.). 
Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. og 
Atlas uden Navne 1 & II. Stockmarr & Bøving-Petersen: Zoologi for 
Misk. I. Balslev & Simonsen: Botanik for Misk. I. Lunds Tabel. 
Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I (sidste Udg.). Friis- 
Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. II med Øvelseshefter. Cinderella and 
other Fairy-Tales med Gloser ved H. Forchammer. Kaper & Nielsen: Deutsch 
für Anfänger med Glosebog (sidste Udg.) Bjerring og Hansen: Den danske 
Skoles Sangbog.

7. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Det ny Testamente. Kaper: Kort Lærebog (indb ). Martensen og Paulli: Bibel
historie. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. IL Dansk Skoleordbog 
ved Dr.phil.Vilh. Ludvigsen. Digte for danske Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. 
Enkelte Litteraturhæfter. Sig. Müller: Nordisk Mytologi. Madsen: Verdens
historie for Misk. Il med Billedatlas. Andersen & Vahl: Geografi for 
Misk. I (senere II). Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas 
for Misk. og Atlas uden Navne I & II. Stockmarr & Bøving-Petersen: 
Zoologi for Misk. I. Balslev & Simonsen: Botanik for Misk. II. Kobbere: 
Fysik for Misk. I. Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog 
II (sidste Udg.) Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. III med Øvelses
hefte. Jespersen & Sarauw: Engelsk Lærebog for Mellemskolens lavere Klasser. 
Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste Oplag). Kaper & Nielsen: 
Deutsch für Anfänger med Glosebog (sidste Udg.) En Sangbog.

8. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Dan
mark Det ny Testamente. Kaper: Kort Lærebog (indb.). Martensen & Paulli: 
Bibelhistorie. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II & III. Dansk 
Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Digte for danske Skolebørn. Bæk. 
Danske Digtere. Enkelte Litteraturhæfter. Madsen: Verdenshistorie for Misk. III 
med Billedatlas. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for 
Misk. og Atlas uden Navne I & II. Andersen & Vahl: Geografi for 
Misk. II. Stockmarr & Bøving Petersen: Zoologi for Misk. II. Balslev & 
Simonsen: Lærebog i Botanik. Rasmussen & Simonsen: Lille Flora. Kobbere: 
Fysik for Misk. I. Jul. Petersen: Kemi for Misk. (sidste Udg.). Friis-Petersen 
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& Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III (sidste Udg.). Hjelmslev: Geometri I. 
Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. Jacobsen: Eng. Stiløvelser for 
Misk. (sidste Udg.). Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste Oplag). 
Ingerslev & Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere (med tilh. Gloser); Tysk for 
Mellemtrinnet (med tilh. Gloser, 4. Udg.). Vibæk: Tysk Sproglære for Misk. 
Kaper: Tyske Stiløvelseri. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog (sidste 
Udg.). Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Melodibog til Sangbogen Danmark.

9. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Det ny Testamente. Kaper: Kort Lærebog (indb.). Hansen & Heltoft: Dansk 
Læsebog for Misk. II og III. Enkelte Litteraturhæfter. Digte for danske Skolebørn. 
Bæk: Danske Digtere. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. 
Madsen: Verdenshistorie for Misk. IV med Billedatlas. Andersen &Vahl: 
Geografi for Misk. II. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas 
for Misk. og Atlas uden Navne I & II. A-Kl.: Hvass & Jørgensen: 
Zoologi for Misk. Ill & IV, B-Kl.: Stockmarr & Bøving-Petersen: 
Zoologi for Misk. II. Balslev & Simonsen: Lærebog i Botanik. Ras
mussen & Simonsen: Lille Flora. K. Meyer: Lille Naturlære (sidste 
Udg.). Jul. Petersen: Kemi for Misk. (sidste Udg.). Friis-Petersen & 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III (sidste Udg.). Hjelmslev: Geometri 
I; Aritmetik I. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. Jacobsen: Eng. 
Stiløvelser for Misk. (sidste Udg.). Lund: Engelsk Grammatik ved Breds
dorff (sidste Oplag). Ingerslev & Vibæk: Tysk Læsebog for Mellemtrinnet 
(med tilh.Gloser). Vibæk: Tysk Sproglære for Misk. Kaper: Tyske Stiløvelser I. 
Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog. Nielsen: Fransk Skolegrammatik 
og Stiløvelser I.

10. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Dan
mark. Det ny Testamente. Christensen: Svensk Læsebog for Misk. Bæk: 
Danske Digtere. Dahl: Samfundslære for Realkl. Balslev & Simonsen: Lærebog 
i Botanik. K. Meyer: Lille Naturlære. JuL Petersen: Kemi for Misk. (sidste Udg.). 
Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV (sidste Udg.). Hjelmslev: 
Geometri I; Aritmetik I. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Misk. Lund: 
Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste Oplag). Ingerslev & Vibæk: Tysk 
Læsebog for Mellemtrinnet. Vibæk: Tysk Sproglære for Misk. N. Chr. Nielsen 
& Hoffmann: Fransk Begynderbog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik 
og Stiløvelser I. — 10 P.: Flansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. IV. 
Madsen: Verdenshistorie I, II & III med Billedatlas. Andersen & Vahl: Geografi 
for Misk. I. Balslev & Andersen: Lærebog i Zoologi. Brekke: Engelsk Læsebog 
for Mellemkl. Melodibog til Sangbogen Danmark. — 10 G.; Falkenstjerne: 
Haandbog i Dansk Litteratur III. Balslev og Andersen: Zoologi for Realkl. 
Kipling: The Jungle Book (i Udvalg ved Flaslund & Larsen). D. Petersen: 
Tyske Realeksamensopg. II: Oversættelse (sidste Udg.). Mikkelsen: Latinsk 
Læsebog.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
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11. Klasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden: Cronfelt: Hovedreg
ningsopgaver IV. Sundorph: Fysik for Realkl. I & II. Boysen: Engelske Digte. 
Daudet: Le petit Chose (Velhagen og Klasings Udg.).

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.

1 Gymnasieklasse: Salmebogen. Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sang
bogen Danmark. Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. Fal
kenstjerne: Haandbog i Dansk Litteratur I—III. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog (6. eller 7. Udg.). Daudet: Le petit Chose (Velhagen og 
Klasings Udg.). N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik og Stiløvelser I. 
Melodibog til Sangbogen Danmark. — (Ny-spr.): Kindt Jensen: Engelske Stil
øvelser for Realkl. og I Gymnasiekl. Lund Engelsk Grammatik (ved Breds- 
dorff). Hugh Walpole: Jeremy and Hamlet. Sheriff: Journey’s End, med Noter 
af Jes Skovgaard. Østerberg: English Poems (5 reviderede Udg). Senere: 
Ehlern - Møller & Rosenmeier: A Contemporary Reader. Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Gad: 100 tyske Digte (sidste Udg.), 
Kortfattet tysk Grammatik. Gad&Moe: Alfabetisk Ordliste, Tysk Stiløvelse for 
Gymn. D. Petersen: Tyske Realeksemensopg. II: Oversættelse. Cæsar ved L.Høeg. 
V. Nielsen: Latinsk Grammatik. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik 
for Gymn. spr. Linier. — (Mat.-naturv.): K.V. Olsen: English Science Reader. 
Sundorph: Lærebog i Varme for Gymn. Ring: Kemi for Gymn. (sidste Udg). 
Hjelmslev: Geometri I & II.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.

II Gymnasieklasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden: Homers 
Iliade og Odyssé i Udvalg ved Østergaard. Herodots I Bog, Kong Kroisos, 
ved Chr. Thomsen. Secher: Græsk Mytologi til Skolebrug Luckenbach: Kunst 
und Geschichte I, (ny Udg.). Nordens Historie ved Ilsøe. II. Andersen og Høff- 
ding: Korsangbog for Pigegymn. — (Ny-spr.): Ehlern-Møller & Rosenmeier: 
A Contemporary Reader. Galsworthy: Loyalties med Noter af Skovgaard. 
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Dietrich Petersen: Tyske 
Studentereksamensopgaver II (Oversættelser, sidste Udg.). Ciceros Taler i Ud
valg ved L. Høeg. — (Mat.-naturv.): Sundorph: Optik, Mek. Fysik (sidste 
Udg.). Hjelmslev: Geometri III & IV.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.

III Gymnasieklasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden 
Dahl: Samfundskundskab for Gymn. Frisch: Sokrates’ Domfældelse og Død. 
Euripides: Medeia, ved Müller og Thomsen. Krogh: Fysiologi. Wesenberg- 
Lund: Biologi. — (Ny-spr.): The Merchant of Venice (Engelsklærerforenin
gens Udg.) (Mat.-naturv.): Fljelmslev: Geometri IV, Aritmetik III.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale. *)

*) De Bøger, der bruges i Skolen, faas i Bangs Boghandel, Vesterbrogade 98; Bøgerne kan be
stilles gennem Skolens Boglade.
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FÆLLESBESTEMMELSER
for

INGRID JESPERSENS SKOLE. M. KRUSES SKOLE.
(Carl & Lily Gad). (Johan Clausen).

N. ZAHLES SKOLE. 
(K. Bagge).

Skolebetaling.

De aarlige Skolepenge bliver opkrævet i 10 maanedlige Rater, saaledes 
at der ikke betales i Sommerferiemaanederne (Juli og August).

Fordelt paa 10 Maaneder er Skolebetalingen for 1938—39:
1. Barn 2. Barn 3. Barn

1. Klasse .............
2. .............

24
26

Kr. 17
19

Kr. 14 Kr.
17

Under- 3. ............. 28 21 18skolen. 4. ............. 30 23 20
5. ” .............. 31 24 55 21 „

6.-9. Klasse............................ 24 55 19 55 17 „
10. „ ............................ 26 55 21 55 19 „
11. „ ............................. 27 5? 22 55 20 „
I Gymnasieklasse..................... 28 23 21 „
II—III _ 29 24 22

4. og følgende Barn gaar frit.
Medens højeste Betaling er som ovenfor anført, kan — paa Grund af Stats- 

tilskudet til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklasserne — 
Forældre, hvis Indtægter og'Børnetal berettiger dem dertil, faa hele eller del
vise Fripladser (for saa vidt saadanne er ledige) til deres Børn i de 
nævnte Klasser.

Skemaer til Henvendelse herom udleveres paa Skolen og indsendes i ud
fyldt Stand til Skolen hvert Aar inden 1. April.

1. Brændselspenge vil først kunne fastsættes senere.
2. Elever, der er indmeldt til det nye Skoleaar, betaler fra Skoleaarets Be

gyndelse. Elever, der optages i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den 
Maaned, hvori de begynder deres Skolegang.

3. Skolepengene betales ratevis forud. Skolen anmoder Hjemmene om at 
lade Børnene medbringe aftalte Penge)  i lukket Konvolut med Paaskrift:*

*) Skolebetalingen modtages gerne i Checks.

1. Elevens Navn og Klasse.
2. Beløbets Størrelse.

4. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser.
5. Udmeldelse maa ske med to fulde Maaneders Varsel: der be

tales altsaa i den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og i 
de to følgende.
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Udmeldelse til 1. Juni modtages ikke.
Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages ikke.
Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9., 
11. Klasse og III Gymnasieklasse.

6. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, 
betaler 20 Kr

7. Ifølge min. Cirkulære af 20. Marts 1920 skal Skolen opkræve af enhver 
Elev, der indmeldes til Pigeskoleeksamen og Studentereksamen, en Stats
afgift paa henholdsvis 10 Kr. og 15 Kr.

Disse Beløb skal være indbetalt af Eleverne til Skolens Rektor inden
1. April. ___________

De Elever, der deltager i Skolekøkkenundervisningen, betaler aarlig 40 Kr.
(i 10 Rater) som Vederlag for Forbruget.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1939—40.
Efteraarsferie............................ 15.—22. Oktober
Juleferie................... 23. December*)  — 5. Januar begge Dage

*) For de store Klasser (III Gymnkl. — 8. Kl.) holdes Juleafslutning den 21. Dec. om Afte
nen, hvorefter deres Juleferie begynder.

Paaskeferie...................................... 20.—26. Marts medregnet.
Pinseferie.......................................... 11.—14. Maj

Kongens Fødselsdag Tirsdag 26. Sept., Lørdag 18. Novb., Fastelavnsmandag 
5. Febr., Lørdag 9. Marts, Store Bededag 19. April, Lørdag 20. April, Kristi Him
melfartsdag 2. Maj, Grundlovsdag 5. Juni, Valdemarsdag 15. Juni.

AARSPRØVER
Aarsprøven for 1.—4. Kl. afholdes i Slutningen af Maj. De Forældre, hvem 

det er magtpaaliggende at faa de smaa Piger paa Landet i længere Tid end 
den egentlige Sommerferie, vil saa kunne gøre det, uden at Børnene kommer 
tilbage for Kammeraterne. De Børn, der ikke skal paa Landet, kommer i 
Skole som sædvanlig; de bliver undervist lidt friere end ellers (noget mere 
selvstændigt Arbejde, Stilskrivning om foretagne Udflugter o. 1.) og er fri for 
Lektielæsning i Juni Maaned. Deres Skolegang slutter omkring d 14. Juni.

Aarsprøven for de øvrige Klasser afholdes i Juni.

Det nye Skoleaar begynder 16. August Kl. 10.
Skolens Rektor træffes Tirsdag, Torsdag og Fredag KL 1—2 (Fridage og 

Ferier undt.). I Sommerferien dog d. 24. Juni og d. 15. August.
Maj 1939.
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